

Pressemitteilung vom 13.06.2016

Abdruck oder Veröffentlichung in elektronischen Medien nur nach vorheriger Rücksprache mit der Sparkasse Wasserburg.

Ansprechpartner: Annette Huber Telefon: 08071/101-129

eMail: annette.huber@sparkasse-wasserburg.de

Spendenlauf der Grundschule Griesstätt

Sparkasse Wasserburg spendet 200,00 Euro.

Der Förderverein der Grundschule Griesstätt veranstaltete am 3. Juni 2016 bereits zum fünften Mal den Schulspendenlauf. Die erlaufenen Spendengelder kommen der Grundschule Griesstätt zur Anschaffung von Unterrichtsmaterialien und Sportgeräten oder für Ausflüge zu Gute. Die Organisation und die Durchführung des Spendenlaufs wurde von der Sparkasse Wasserburg mit 200,00 Euro unterstützt.



Foto v.l.: Thomas Schuster, Leiter der Sparkassengeschäftsstelle in Griesstätt und Marcus Wehner, Elternbeiratsvorsitzender der Grundschule Griesstätt.